10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 360/2019 – DAF/SEAD, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/494858;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JOÃO
CLAUDIO VASCONCELOS GAMA, Id. Funcional 57175306/1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, lo tado na Coordenadoria de Compras
Governamentais – DGL/ SEAD, período de 20 de novembro de 2019 a 19
de dezembro de 2019, referente ao período aquisitivo de 10 de outubro de
2018 a 09 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 31 DE OUTUBRO
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 491598
PORTARIA Nº 365/2019-DAF/SEAD, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 publi-
cada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID.
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO

CONCESSIVO
01 4057/1 ANGELA DE RONCALE DOS SANTOS NUNES 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
02 4073/1 CARLOS NAZARENO TAVARES 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
03 3155439/1 FATIMA DO ROSARIO MENEZES SIMAS 2016/2017 16/12/2019 a 14/01/2020
04 5941039/1 FRANKLIN JORGE DE SOUSA PINTO 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
05 55948/1 JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
06 51855470/5 JANETE DE SOUZA FERNANDES 2018/2018 16/12/2019 a 13/01/2020
07 57196577/1 JOSÉ HAROLDO SENA DE OLIVEIRA FILHO 2018/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
08 28436/1 JOSE RONALDO COELHO SEPEDA 2017/2018 09/12/2019 a 07/01/2020
09 57196191/6 LANA TIANI ALMEIDA DA SILVA 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
10 5824249/3 LEIA DA SILVA MOURA 2015/2016 02/12/2019 a 31/12/2019
11 5309107/2 LUCIA NAZARE DE MELO CARDOSO 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
12 11797/1 LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO 2017/2018 09/12/2019 a 06/01/2020
13 3271/1 LUIZA HELENA RODRIGUES LOPES 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
14 5850983/2 MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
15 2010186/1 MARCIA MARIA DOS SANTOS 2018/2019 23/12/2019 a 21/01/2020
16 6121446/1 MARIA ELIZABETH MORAES DA PONTE 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
17 1791/1 MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
18 1457/1 MARIA EDNA CRESPO SILVA 2017/2018 30/12/2019 a 28/01/2020
19 3050/1 MARIA ELIETE DE LIMA 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
20 5894677/2 MARTINIANO MIRANDA NETO 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
21 57212976/2 MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAAO 2017/2018 23/12/2019 a 21/01/2020
22 5151805/1 MONICA DO SOCORRO FERREIRA MOURA 2018/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
23 3662/1 OIAMIR ANICETO ALMEIDA CARNEIRO 2018/2019 23/12/2019 a 21/01/2020
24 3279570/1 PEDRO CORRÊA 2018/2019 01/12/2019 a 30/12/2019
25 54185839/4 PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
26 55585697/2 ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
27 86282/1 RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
28 5891865/3 RUI SILVA DE ALMEIDA 2018/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
29 5112362/1 RUTE SOCORRO SILVA ARANHA 2017/2018 09/12/2019 a 07/01/2020
30 5007593/1 SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
31 5105200/2 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
32 5105200/3 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
33 3210928/1 WALDENI BARBALHO SOARES 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 04 DE NOVEMBRO
DE 2019.
HELLEN GOMES DIONISIO
Diretora de Administração e Finanças, respondendo

Protocolo: 491592

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
 EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, por meio de
sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA Nº 0125/2019-GS/
SEAD de 14/05/2019, publicada no D.O.E. nº 33.879 de 23/05/2019, torna
público que realizará LEILÃO PÚBLICO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO,
pelos meios on-line e presencial, para alienação de aeronaves no estado
de recuperação e de sucata, oriundas de órgãos da Administração Pública
Estadual, conforme data, horário e local abaixo mencionados, nos termos
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº 8.883/94, do
Decreto n.º 21.981/32, e supletivamente pela Lei Estadual nº 5.416/87 e
Portaria/SEAD nº 205/04.
DATA: 27/11/2019
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAL: Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA
BENS: Aeronaves no estado de recuperação e de sucata
Maiores informações sobre os lotes, estado físico e especifi cações dos bens
em leilão, bem como retirada gratuita de editais, poderão ser obtidas no
escritório da Leiloeira, na Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA, pelos
fones: (91) 3255-6372 ou 3241-2168, no site: www.vipleiloes.com.br, ou
ainda na Diretoria de Gestão do Patrimônio do Estado – DGP/SEAD, situ-
ada Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco – Belém/PA, fone: (91)
3194-1348.
Belém, 01 de novembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

ANEXO I
LISTA DE OFERTA PARA LEILÃO PÚBLICO DE BEM MÓVEL INSERVÍVEL

A SER REALIZADO EM 27/11/2019
LOTE 1

ÓRGÃO SEOP
MODELO/NS EMB-121A/121039

ANO FABRICAÇÃO 1982/37 ANOS
PREFIXO PP-EIC
LOTAÇÃO 01+05 PAX

COR BRANCA/LISTRAS AZUIS E VERMELHAS
HORAS TOTAIS (CÉLULA) 7.099,6H

MOTORES MODELO PRATT & WHITNEY PT6A-135
HORAS TOTAIS (MOTOR DIREITO) 7083,6H

HORAS DISPONÍVEIS PARA O TBO (MOTOR RH) 16,4H
HORAS TOTAIS (MOTOR ESQUERDO) 7083,6H

HORAS DISPONÍVEIS PARA O TBO (MOTOR LH) 16,4H
VENCIMENTO REVISÃO DE HÉLICE (LH/RH) VENCIDO

HORAS DE VOO DISPONÍVEIS PARA REVISÃO DE 7200 FH DE
CÉLULA VENCIDO

VALIDADE DA IAM  VENCIDA EM 2014
VALIDADE DO CA VENCIDO EM 28/02/2019

HORAS DE VOO DISPONÍVEIS PARA REVISÃO GERAL DO TREM
DE POUSO PRINCIPAL E AUXILIAR VENCIDO EM 21/01/2013

SITUAÇÃO NO ESTADO
SITUAÇÃO DO SEGURO RETA E CASCO VENCIDOS

LOCALIZAÇÃO
AV. JÚLIO CÉSAR, S/N, AEROPORTO INTERNACIONAL

DE BELÉM, SETOR DE HANGARES, HANGAR Nº 2,
GOVERNO DO ESTADO, VAL-DE-CÃES, BELÉM/PA

VALOR AVALIADO EM 11/04/2019
(US$ 1,00 = R$ 3,84)  R$                                                307.200,00

ANEXO II
LISTA DE OFERTA PARA LEILÃO PÚBLICO DE BEM MÓVEL INSERVÍVEL

A SER REALIZADO EM 27/11/2019

LOTE 2
ÓRGÃO PMPA

MODELO/NS AMT-200S/200155
ANO FABRICAÇÃO 2004

PREFIXO PR-GSJ
LOTAÇÃO 01 PILOTO+01 PASSAGEIRO

COR BRANCA/LISTRAS AZUIS
HORAS TOTAIS (CÉLULA) 497,7
TIPO DE MOTOR/MODELO CONVENCIONAL/ROTAX
HORAS TOTAIS DE MOTOR 497,7

SITUAÇÃO DE CÉLULA DANIFICADA/PERDA TOTAL
SITUAÇÃO DE MOTOR DANIFICADA/PERDA TOTAL
SITUAÇÃO DE HÉLICE DANIFICADA/PERDA TOTAL

VALIDADE DA IAM VENCIDA DESDE 2014
VALIDADE DO CA VENCIDO DESDE 06/04/2010

CERTIFICADO DE AERONAVEGABILIDADE CANCELADO
SITUAÇÃO GERAL PARA USO SUCATA

SITUAÇÃO DO SEGURO RETA E CASCO VENCIDOS DESDE 2014
HORAS TOTAIS DISPONÍVEIS PARA OPERAÇÃO 0,0 HORAS/INCIDENTE AERONAUTICO

LOCALIZAÇÃO RODOVIA BR-316, KM 12, S/N, CEN-
TRO, MARITUBA/PA

VALOR AVALIADO EM 02/09/2019  R$  6.200,00

Protocolo: 491922